
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845 13Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2015

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :DOUGLAS GEOVANY CARDOSO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154449709
Ordem de Serviço        : 072014820000909-0
A.I.N.F.  Nº     : 072015510001004-9  /072015510000991-0         

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :DOUGLAS GEOVANY CARDOSO & CIA 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154450448
Ordem de Serviço        : 072014820000913-9
A.I.N.F.  Nº     : 072015510001008-1  /072015510001000-6         

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :P N CUNHA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154456586
Ordem de Serviço        : 072014820000915-5
A.I.N.F.  Nº     : 072015510001009-0  /         

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :MARCELO VIEIRA RAMOS TORRES
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154477087
Ordem de Serviço        : 072014820000918-0
A.I.N.F.  Nº     : 072015510001012-0  /072015510001018-9         

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :RAIMUNDA NONATA DE SOUSA 
03401699318
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154507610
Ordem de Serviço        : 072014820000924-4
A.I.N.F.  Nº     :   /072015510001028-6         

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 805357

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :TUCUMA CAMINHOES, MAQUINAS E 
SERVICOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :151905975
Ordem de Serviço        : 072014820000497-8
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.0101-5  /         /  /  /

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :EMTERPEL EMPRESA DE TERRAPLENAGEM 
PEDROSA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152699686
Ordem de Serviço        : 072014820000597-4
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.0282-8  /07.2015.51.000.0283-
6         / 07.2015.51.000.0284-4 /  /

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 805369

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT-Paragominas, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÕES FISCAIS - AINF, 
originários da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº
082014820000009-7, conforme abaixo identificado.

AINF
082015510000014-4
082015510000015-2
082015510000016-0
082015510000017-9
082015510000018-7

RAZÃO SOCIAL : F. R. DOS SANTOS AGROPECUÁRIA - EPP
NOME DE FANTASIA: :  F. R. DOS SANTOS AGROPECUÁRIA - EPP
INSC. EST. Nº 15.177.858-2
AFRE Responsável: RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES  
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 

alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, 
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. 
Presidente Vargas, s/n, entre Rua do Contorno e  Rua Estado do 
Maranhão. Centro, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Shu Yung Fon
Coordenador Fazendário - CERAT- Paragominas

Protocolo 805352

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0031/2015-GS/SEFA, DE 09 DE MARÇO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa, instaurada por intermédio da Portaria nº 
065/2012, publicada no DOE nº 32.142 de 23/04/2012 
(processo administrativo nº 002010730012539-1), e o Parecer 
nº 210/2014-CONJUR, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar:
I - a abertura de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 
a infração funcional prevista no art.178, inciso XIV da Lei nº 
5.810/94, cometida em tese, pelo servidor de identifi cação 
funcional de nº 3249107/1, nos termos e fundamentação 
constante do Relatório da Comissão de Sindicância Administrativa;
II - o acompanhamento, por parte da COFAZ/Correição, do 
Processo nº 102013730000036-4, cujo objeto é a reconstituição 
do AINF extraviado.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 805017

PORTARIA Nº 0032/2015-GS/SEFA, DE 09 DE MARÇO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa, instaurada por intermédio da Portaria nº 
556, de 10/06/2013, publicada no DOE nº 32.418, de 
17/06/2013, (processo administrativo nº 262011730000381-
9), a manifestação da Corregedoria Fazendária e o Parecer nº 
079/2014, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo e o registro dos fatos 
nos assentamentos individuais do servidor identifi cação funcional 
nº 5128960/1, de acordo com o Art. 201, inciso I, c/c Art. 226, 
da Lei nº 5.810/94-RJU.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 805022

Portaria n.º201501000277 de 11/03/2015 - Proc n.º 
002015730004464/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Rozeanie Cristina de Souza Oliveira - CPF: 
614.904.742-34
Marca: FIAT NOVO UNO SPORTING 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel 
Portaria n.º201501000279 de 11/03/2015 - Proc n.º 
002015730004096/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Ribamar Bezerra de Moraes - CPF: 
165.657.892-15
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 805183

Portaria n.º201504000622, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005123/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Elani Souza Pimentel - CPF: 668.682.202-78
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0AC202600
Portaria n.º201504000624, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005125/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Maria de Nazare Pinheiro de Moraes - CPF: 
134.089.762-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0DB285267
Portaria n.º201504000626, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730003864/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edson Luiz do Rosario Silva - CPF: 641.158.362-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0DB260692
Portaria n.º201504000628, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730004289/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Loedio Brito da Silva - CPF: 176.763.122-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LD5872801
Portaria n.º201504000630, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005328/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Ronivaldo Souza de Andrade - CPF: 175.930.932-
04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BTXF2072876
Portaria n.º201504000632, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005321/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Maria Noronha Rosa - CPF: 021.115.942-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301A74196049
Portaria n.º201504000634, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005333/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Ribamar Batista das Neves - CPF: 694.931.702-
68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0CC187497
Portaria n.º201504000636, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005342/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sandoval de Souza Rodrigues Junior - CPF: 
590.536.402-82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205845
Portaria n.º201504000638, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005070/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jorge Augusto C Vaz - CPF: 425.751.252-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0DB276593
Portaria n.º201504000640, de 11/03/2015 - Proc n.º 
2015730005349/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Rozinaldo de Oliveira e Silva - CPF: 247.828.742-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4349182


